Kodex papirovy stol. XV., psany kaligraficky vesmes pisarem Egbertem 
Noetem, rozmeru 34X23'5 cm, ff. 216 (4 indexu a f. I-CCVIII textu), 4 li­
sty predsadky. Vazba rukopisu v cervene kuzi z doby pontifikatu papeze 
Pia VI. a kardinala-bibliotekare Frant. Xav. de Zelada (1779-1799), jejichz 

znaky vyryty na brbetu. 

1. F. 7la-94b: [Johannes de Turre cremata], Reprobaciones 
triginta octo articulorum, quos tenent heretici Usiti de Maldauis. 

Prohemium. ,Beatissime pater. Scriptura sancta testante ad 
locum, unde exiunt, £lumina revertuntur ... ' X ,in edificacione 

fidei'. 
Sequuntur reprobaciones quedam breves 38 articulorum in--

frascriptorum, qui dicuntur esse Hussitarum, qui sunt in Mal­
dauia, facte per dominum cardinal em s. Sixti. ,Primus articulus: 
Non obediunt ecc1esie Romane nec alicui ecc1esiastice potesta­
ti ... ' X ,que prosequi brevitatis causa supersedemus'. Laus deo. 

Finitur compendium brevitatis causa compositum contra re­
gni Bosne erroneos et hereticos articulos per J ohannem de Turre 
cremata, sacrosancte Romane ecc1esie cardinalem etc. 

o vzniku spisu Torquemadova srov. predmluvu: ,Petentibus quibusdam 
religiosis viris, sanctitatis tue nunciis in causis et negociis fidei in regnis 
S[c]ithie, Bosne et Moldauie, ut beatitudo tua ... articulos quosdam erro' 
neos, qui bus quidam pestilentes homines, dampnate memorie J ohannis Huss 
impietatis discipuli, regnum Moldauie pro magna parte contaminaverant et 
sacrilega vanitate seduxerant, ex fidei nostre inconvulsis radicibus faceret 
reprobari et illis transmitti, ut beatitudinis tue et apostolice sedis irrefraga­
bilis doctrine armis precincti, ill 0 rum hominum perfidorum errores et deli­
ramenta validius ac facilius domino opitulante !possint a christianorum fini­
bus repellere, sanctitas tua... dedit illico mandatum mihi ... , ut prefatos 
articulos breviter improbarem. Adimplevi pro parvitate ingenii mei sancti· 
tatis tue precepta, singulis triginta octo articulis iuxta eo rum impietatem ex 
fidei nostre et sanctorum patrum solidissimis fundamentis adiungens im-

13 

probaciones brevissimas, que sicut a beatitudine tua exierunt per precepto­
riam disposicionem, ita ad eandem revertuntur examinande et corrigende, 
maxime quia infestinantibus nunciis ad recessum multa currenter et cum 

quadam celeritate notata sunt'. 
Chinky, proti nimz Torquemaduv traktat jest namlren, jsou: 
1. Non obediunt ecc1esie Romane nec alicui ecclesiastice potestati. 
2. Dicunt, quod corpus Christi et sanguis post elevacionem re:vertitur 

in substanciam panis et vini materialis. 
3. Dicunt, quod ecc1esia nullo modo debet quemquam excomunicare. 
4. Legem positivam, puta decreta, decretales, sancciones apostolic as non 

recipiunt, dicentes huiusmodi fere in omnibus contrariari legi divine. 
5. Dicunt nullum hominem debere occidi. 

. 6. Matrimonia legittima divorciant; dicunt enim propter evangelium, 
quod solum seipsos affirmant observare, omnia posse dimitti. 

7. Omnia opera misericordie negant exhiberi indignis. 
8. Dicunt nullum esse salvandum nisi in secta et ritu eorum et quod, 

antequam eorum secta inveniretur, omnes homines sunt dampnati. 
9. Negant purgatorium et suffragia defunctorum, ponentes solum duo 

extrema, celum scil. et infernum. 
10. Dicunt, quod potestatem, quam dedit Christus beato, Petro, nullus 

sacerdotum habet neque dominus apostolicus, nisi habeat vitam b. Petri. 
11. Dicunt, quod quicunque corpus et sanguinem Christi sub utraque 

specie non receperit, eternaliter dampnatur, eciam infans unius diei. 
12. Negant omnes concessiones papales circa salutem et absolucionem 

fidelium. 
13. Dampnant quoscunque venerantes reliquias sanctorum. 
14. Deludunt miracula, que fiunt ad invocacionemsanctorum, et tru-

santur de eis. 
15. Prohibent signum crucis fieri. 
16. Dicunt Christum non esse passum neque vere mortuum. 
17. Beatissimam virginem'dicunt ita esse virginem sicut reliquas mu-

lie res. 
18. Prohibent veneraciones gloriose virgini Marie et aliis sanctis ex-

hiberi, dicentes, quodsolus deus est adorandus et colendus. 
19. Prohibent iuramenta omnino. 
20. Dicunt, quod usus ymaginum in ecclesia est ydolatria. 
21. Dicunt, quod quilibet sacerdotum habet tan tam potestatem in absol-

vendis et ligandissicut solus papa. 
22. Levia seu venialia confitetur' quilibet alterutrum sive sit vir sive 

mulier, tan tum mortalia sacerdoti reservantes. 
23. Dicunt, quod Romanus pontifex est meretrix et omnes viri eccle· 

siastici et religiosi una cum summo pontifice sunt meretrices. 
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24. Vocant omnes ecclesias particulares fatuitates. 
25. Divinum officium et cantum ecclesiasticum negant et derident. 
26. Dicunt, quod nullus potest absolvere a peccato existens in mortali, 
27. Ecclesiam Romanam vocant synagogam sathane. 
28. Dicunt, quod, quicunque sacerdotum actu 'non predicat, dampnatus 

est eternaliter. 
29. B. Benedictum et alios sanctos, qui religionem instituerunt, damp-

nant eternaliter. 
30. Baptizant in aqua simplici vel £lumine sicut Ghristus, ymmo sepe